REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA PUKE
KiiSHILLI BASHKIAK

Nr. 661/2 prot: Puké, mé 25.03.2024
VENDIM
Nr 11 date 18.03.2024

DHENIEN E TITULLIT “QYTETAR NDERI I PUKES” (PAS VDEKJES)

7. Ndrek Markici (Vata)

Né& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “pgr Vetéqeverisjen vendore™, i ndryshuar, neni54, germa e,
ligjit 112/2013 ** Pér dekoratat, medaljet dhe titujt vendoré t€ nderit n¢ Republikén ¢ Shqipéris€”.
VKM nr.861 daté¢ 10.12.2014 “Pér miratimin e rregullave t& hollésishme per funksionimin e
komisioneve pér dhenien e medaljeve dhe titujve vendoré t&€ nderit né Republikén e Shqipérise”, me
propozim te Kryetarit te Bashkise Z. Rrok Dodaj, si dhe miratimit t¢ Komitetit Keshillimor pér
Dhénien e Titujve Vendor t& Nderit. Keshilli i Bashkisé Puké, pasi u njoh me propozimin e Kryetarit
te Bashkise dhe me dokumentacionin e paragitur

Vendosi:
1. T"i akordojé titullin “Qytetar Nderi i Pukés” pér: Z. Ndrek Markici (Vata)
Me motivacionin:

“Pér géndresén dhe kontributin e dhéné gjaté kryengritjes s¢ malésoréve pukjané kundér pushtuesve
turq né vitin 1911-1912.né mbrojtjen e interesave ekonomike dhe politike t&€ mal&soréve pukjan, si
dhe né& mbrojtje té lirisé dhe pluralizmit gjaté viteve 1924-1926.

2. Ky vendim hyn ne fuqi menjéheré!
3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Késhilli i Bashkisé Puké.
4. Miratuar me 11 vota Pro , 0 Abstenim .0 Kunder

5. Shpallur me date 25.03.2024
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Edona HYSENAJ
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